
بانكاخبار
نوبخت در نشست روسای کمیسیون های مجلس؛

طراحی۱۲بستهحمایتیبرایمقابلهباتحریمها

چهارمین دوره آمارگیری مسکن روستایی؛

63 درصد خانه های روستایی نامقاوم هستند

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران:

دومین استارتاپ صنعت گاز برگزار می شود

طرح های پیش فروش خودرو به کام فروشنده است

بازار خودرو در کنترل عده ای خاص!

آنکه  : پس   از  بودجه  برنامه و  رئیس سازمان 
را  تحریم هایی  مرحله  دو  در  امریکا  شد  مشخص 
ضد   ما اعمال خواهد کرد، دولت ۱۲ بسته حمایتی 

را برای غلبه بر این تحریم ها طراحی کرده است.
روسای  نشست  در  نوبخت  محمدباقر 
و  برنامه  سازمان  رئیس  با  مجلس  کمیسیون های 
افزود: در سازمان  اقتصادی دولت  بودجه و وزرای 
برنامه و بودجه به دقت بررسی شد که تحریم های 
امریکا در چه حوزه هایی اعمال خواهد شد و از این 
رو برای خنثی کردن آن و به حداقل رساندن آسیب 
های این تحریم ها،  ۱۲ بسته حمایتی طراحی شد.

بررسی  نخست    مرحله  در  کرد:  اضافه  وی 
و  موجود  های  دستگاه  از  یک  هر  که  کردیم 
وزارتخانه ها ممکن است با این تحریم ها در کوتاه 
مدت و میان مدت چه آسیب هایی ببینند و برای 
با آن برنامه ریزی داشته باشند که در این  مقابله 
باره بسته هایی طراحی شده تکلیفی دستگاه ها و 

وزارتخانه ها مشخص شد.
نوبخت گفت: همچنین بررسی کردیم که این 
تحریم ها چقدر بر بودجه و منابع آن اثر می گذارد 
و ما چه منابعی را تا پایان سال و همچنین تا پایان 
سال آینده در بودجه خواهیم داشت یعنی در حالت 
های مختلف بررسی کردیم که اگر در همین حد دو 

میلیون و 4۱0 هزار بشکه که در بودجه آمده چه 
درآمدی خواهیم داشت و اگر به یک میلیون و 900 
هزار، یک میلیون و 500 هزار و یا به یک میلیون 
بشکه فروش نفت ما تقلیل یابد به چه ترتیب باید 
باره در بسته های طراحی  این  عمل کنیم که در 
شده مشخص کردیم مصارف کشور چگونه باید با 

این حالت ها تنظیم شود.

وی افزود: برای حالتی که در تحریم ها اتفاق 
بیفتد و نوسانات نرخ ارز ادامه یابد بررسی کردیم 
که در حوزه سیاست های مالی چه کار کنیم تا آثار 
این تحریم ها در معیشت مردم تقلیل یابد که در 
بسته طراحی شده برای این حوزه پیش بینی های 

لازم صورت گرفته است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: همچنین 

در  ملاحظه  قابل  نقدینگی  باوجود  کردیم  بررسی 
سطح جامعه باید چه اقدامی انجام دهیم تا هم رشد 
این  از  بیش  نقدینگی  این  هم  و  کنترل  نقدینگی 
موجب نوسانات بازار ارز نشود که در بسته ویژه این 
طراحی ها صورت گرفته است.نوبخت افزود: حدود 76 
هزار طرح نیمه تمام داریم که در بسته طراحی شده 
مشخص کردیم در شرایط تحریم طرح های بااهمیت 
در مدل های مختلف از جمله مدل همکاری با بخش 

خصوصی به اتمام برسد.
وی ادامه داد: چگونگی تامین منابع حامل های 
از شبکه حمل و نقل ریلی، هوایی،  انرژی، حمایت 
و صنعت،  از کشاورزی  ای، حمایت  و جاده  دریایی 
حمایت از فناوری های آی تی و آی سی تی، حمایت 
از تولید و اشتغال و حمایت از اشتغال موجود و سرپا 
نگه داشتن آن از جمله بسته های حمایتی است که 

برای مقابله با تحریم ها طراحی شده است.
بسته   ۱۲ طراحی  باوجود  گفت:  نوبخت 
حمایتی اما حوزه های کلان مورد حمایت ما مهار 
اقتصادی  آثار  جبران  و  حمایت  بودجه،  نقدینگی، 
و  پیمانکاران  از  حمایت  و  مردم  معیشت  بر 
تولیدکنندگان است که از این نشست هم به عنوان 
استفاده  ها  بسته  این  دقیق  بررسی  برای  فرصتی 

خواهیم کرد.

تهران: در 5سال  استان  بنیاد مسکن  مدیرکل 
گذشته از ۲۲6 هزار واحد مسکونی روستایی فقط  ۱۱ 

درصد خانه های روستایی مقاوم شدند.
از  آمارگیری  غلامرضا صالحی در جریان طرح 
بافت خانه های روستایی  افزود: از سال 84  این طرح 
آمارگیری  دوره  چهارمین  است؛  امروز  خورده  کلید 
مسکن روستایی در کشور شروع شده و تا ۲۱ آبان ماه 
ادامه دارد؛ در این طرح به طور نمونه از ۱84 روستای 
استان تهران نمونه گیری انجام می شود.وی درباره 
عدم استقبال مردم از نوسازی بافتهای روستایی   افزود: 

بنیاد مسکن در تامین اعتبار برای پرداخت تسهیلات 
های  گیری  دلیل سخت  به  اما  ندارد  هیچ مشکلی 
برخی بانک ها برای اخذ ضامن بسیاری از روستاییان 
بنیاد  دریافت کنند. مدیرکل  تسهیلات  توانند  نمی 
روستای  زمین  مشکل  درباره  تهران  استان  مسکن 
از  برخی  های  زمین  گفت:  ری  شهرستان  آتشکده 
اهالی روستا موقوفی است که تفاهم نامه ای با سازمان 
اوقاف امضا کردیم تا هرچه سریعتر مشکل این افراد 
حل شود. وی ادامه داد: اجاره این اراضی در گذشته 
99 ساله بود که اکنون 3 ساله شده است مالکین باید 

با اوقاف به تفاهم برسند و اجاره سه ساله امضا کنند و 
بعد برای دریافت تسهیلات سند اعیانی دریافت کنند .
عالی  شورای  روستایی  امور  مدیرکل  پرندوار 
استانداری گفت: یکی از ویژگی های طرح آمارگیری 
این است که هر 5 سال یکبار اطلاعات  روستاییان 
جامع و بیشتری برای برنامه ریزی در اختیار ما قرار 
می گیرد این امر باعث می شود تا بتوانیم برای هر 

روستا برنامه ریزی مناسبتری داشته باشیم .
با  تا  داریم  تقاضا  روستاییان  از  افزود:  وی 
آمارگیرانی که کارت شناسایی دارند همکاری های 

لازم را انجام دهند تا با جمع آوری آمار درست برنامه 
ریزی مناسبی صورت گیرد.

جمالی پور فرماندار شهرستان ری نیز  گفت: در 
شهرستان ری ۱30 روستا وجود دارد که تعداد اندکی 
به دلیل کم توجهی تخلیه شده اند،  در این مدت 5 
برخی  تا  است  شده  باعث  روستایی  نوسازی  سال، 
روستا  به  دوباره  و  کنند  معکوس  مهاجرت  افراد  از 
بافت روستایی دغدغه  نوسازی  افزود:  بازگردند. وی 
اصلی مردم است زیرا این بافت های فرسوده باعث 

آسیب به مردم می شود.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران از برگزاری دومین 
رویداد استارتاپ دموی صنعت گاز با حضور ۱7 طرح فناورانه از ۲8 

مهر ماه جاری خبر داد.
سعید پاک سرشت گفت: از زمان انتشار فراخوان شرکت در این 
مجازی  فضای  و  ها  دانشگاه  از طریق  در ۲0 شهریورماه  که  رویداد 
تا سیزدهم مهر ماه در حوزه های مختلف  صورت گرفت، 3۲ طرح 
به کمیته  میان، ۲3 طرح  این  از  که  رسید  ما  به دست  گاز  صنعت 
داوری ارجاع شد و کمیته متشکل از متخصصان صنعت گاز، ۱7 طرح 

را دارای حداقل شرایط برای ارائه در رویداد استارتاپ دمو دانستند.
های  شرکت  توسط  طرح   ۱4 طرح،   ۱7 این  از  داد:  ادامه  وی 
دانش بنیان و 3 طرح از سوی شرکت های غیردانش بنیان ارائه شده 
مهر(   ۲8( آینده  شنبه  که  رویداد  این  جلسه  در  امیدواریم  و  است 
برگزار می شود سرمایه گذاران،کارگزاران، شتاب دهنده ها و مراکز 
علمی و تحقیقاتی حضور داشته باشند تا در صورت تایید روی طرح 

ها سرمایه گذاری کنند.
را  گاز  صنعت  بازار  فن  دومین  برگزاری  از  هدف  سرشت  پاک 
آشنایی و متصل کردن عرضه کننده به متقاضی در فناوری های نوین 
مرتبط با صنعت گاز عنوان کرد و افزود: فن بازار تخصصی صنعت گاز 
نفعان  با ذی  با همکاری پارک علم و فناوری پردیس، تعامل جدید 
فناوری را هدف خود قرار داده است و می خواهد نیازهای واقعی را 
کنندگان  عرضه  دید  معرض  در  و  کرده  بندی  اولویت  و  شناسایی 

واقعی قرار دهد .
پاک سرشت انگیزه شرکت ملی گاز ایران از برپایی این فن بازار 
را عمل به نقش حاکمیتی این شرکت در حمایت از کسب وکارهای 
نوین و فن آورانه عنوان کرد و افزود: این فن بازار با هدف حمایت از 
شرکت های کوچک و دانش بنیان و همچنین رفع برخی از چالش 

های فعلی این صنعت راه اندازی می شود.
وی حوزه گاز را یکی از صنایع پیشران صنعت کشور دانست و 

خودکفایی  به  گاز  انتقال  خطوط  تجهیزات  در  حاضر  درحال  افزود: 
کامل رسیده ایم و در دیگر تجهیزات مرتبط با صنعت گاز تا 70 درصد 
خودکفا شده ایم و این فن بازارها کمک خواهد کرد تا در فن آوری 

های نوین این صنعت نیز گام های موثری برداشته شود.

نوسان بازار خودرو موضوعی است که هر از چندگاهی آن را تجربه 
می کنیم اما به نظر می رسد در این برهه از زمان بازار خودرو متشنج تر 
از هر زمان دیگری است لذا طی گفتگو با رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه 
داران و فروشندگان خودروی تهران به بررسی چرایی تشنج در بازار خودرو 

پرداخته شده است.
داران و فروشندگان خودروی تهران به بررسی چرایی تشنج در بازار 

خودرو پرداخته شده است.
سعید موتمنی در خصوص آخرین وضعیت بازار خودرو اظهار داشت: 
افزایش مجدد قیمت ارز در چند روز گذشته موجب کاهش فروشنده و 
افزایش قیمت خودروها بین 500 هزار تا ۱ میلیون تومان شده است و 
تا زمانی که شاهد نوسان قیمت ارز هستیم نباید انتظار کاهش و یا ثبات 

قیمت ها را داشته باشیم.
وی در ادامه افزود: در خصوص خودروهای دست دوم و وارداتی نیز 
شرایط همین گونه است و در مورد تمام کالاها ثبات نرخ منجر به کاهش 
خریدار و افزایش فروشنده می شود اما با نوسانی شدن نرخ ارز و رشد 
صعودی قیمت آن شاهد افت فروش خواهیم بود زیرا دارندگان کالا به 
دلیل عدم اطمینان از قدرت خرید مجدد از عرضه آن محصول خودداری 
می کنند که این عدم عرضه منجر به افزایش قیمت ها می شود لذا در 
حال حاضر کاهش عرضه خودرو توسط کارخانجات نیز به این مسئله 

دامن زده است.
وی مهمترین عامل تشنج در بازار خودرو را نوسان نرخ ارز دانست و 
خاطرنشان کرد: زمانیکه نرخ ارز به ثبات برسد در تمام کالاها با ثبات بازار 
مواجه خواهیم بود لذا طی چند هفته اخیر با صعود قیمت ارز صف های 
طولانی در فروشگاه ها تشکیل شد اما با نزولی شدن نرخ آن دیگر از صف 
های طولانی خبری نشد لذا برای ثبات در بازار می بایست نرخ ارز به ثبات 

برسد که با توجه به آن کف قیمت بازار مشخص خواهد شد.
رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران 
تنها راهکار بهبود بازار خودرو را تدبیر دولتمردان برای به ثبات رساندن 

نرخ ارز دانست و تصریح کرد: چنانچه دولتمردان فکری به حال نرخ ارز 
نکنند آشفتگی بازار خودرو ادامه خواهد داشت.

موتمنی اذعان داشت: بازار خودرو تحت کنترل عده ای خاص است 
و این موضوع جدیدی نیست لذا زمانیکه بازار انحصاری بوده و عرضه و 
تقاضا تعیین کننده قیمت ها نباشند مدیریت بازار را انحصارگران به دست 

خواهند گرفت.
وی تصریح کرد: خودروسازان خواهان افزایش قیمت بودند و با بستن 
ورودی به بازار باعث افزایش قیمت ها شدند البته منکر تاثیر نرخ ارز 
نیستیم اما افزایش نرخ ارز و کاهش عرضه خودرو توامان منجر به افزایش 

50 درصدی قیمت ها در بازار خودرو شد.
وی به سوء استفاده خودروسازان از بازار بی رقیب اشاره کرد و گفت: 
با ممنوعیت واردات، خودروسازان در بازاری بی رقیب که افزایش نرخ 
ارز منجر به افزایش خریداران نیز شده است هر نوع کالای بی کیفیتی 
را به بازار عرضه می کنند زیرا محصولات پیش فروش شده اند و اغلب 
افرادی که اقدام به خرید کرده اند دلالانی هستند که برای کسب سود 
بیشتر اقدام به خرید و فروش پارکینگی خودروها می کنند لذا مصرف 
کننده واقعی نبوده و اطلاعی از کیفیت خودرو ها ندارند که به خودروساز 
معترض شوند و خودروسازان از این فرصت سوءاستفاده می کنند و در 

نهایت مصرف کننده واقعی متضرر خواهد شد.
بازار خودرو اشاره  ادامه به عوامل تشنج زا در  سعید موتمنی در 
کرد و گفت: نخستین عامل نابسامانی در بازار خودروسازان هستند که به 
بهانه افزایش و یا آزادسازی قیمت ها با کاهش عرضه محصولات منجر 
به افزایش قیمت پراید از ۲4 میلیون به 38 میلیون و ۲06 تیپ ۲ از 38 
میلیون به 6۲ میلیون تومان شده اند و امروز پراید با قیمت 35 میلیون و 

۲06 با قیمت 58 میلیون تومان عرضه می شود.
ارز دانست و  نرخ  افزایش  را  بازار خودرو  وی عامل دوم آشفتگی 
تصریح کرد: با نوسانات نرخ ارز برخی از افراد تحت تاثیر تبلیغات و جو 
روانی بازار، نقدینگی خود را تبدیل به خودرو کردند که تاثیر به سزایی 

در بازار داشت لذا زمانیکه نرخ ارز سیر نزولی گرفت شاهد عرضه این 
خودروها به بازار بودیم.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران 
عقیده دارد پیش فروش های خودروسازان کاغذی است و گفت: در حالی 
که امروز تقاضا برای خرید خودروی پراید در بازار وجود دارد سال آینده 
این محصول به دست مشتریان خواهد رسید لذا این پیش فروش های 
طولانی مدت تاثیری بر بازار ندارد و اغلب مشتریان پیش خرید دلالانی 

هستند که به دنبال سود بیشتر اقدام به خرید کرده اند.
به اعتقاد وی به علت عدم فروش قطعی خودرو، طرح های پیش 
فروش به کام فروشنده است زیرا پس از یک سال خودرو با قیمت روز 
عرضه می شود و در صورت انصراف خریدار پول وی با ۱۲ درصد سود 

بازگردانده خواهد شد.
موتمنی در خصوص قیمت گذاری خودرو گفت: این مسئله باید 
ریشه ای حل شود فرضا خودروسازی که خودروهای کمتر از 30 میلیون 
تومان تولید می کند با آزادسازی قیمت ها و عرضه با قیمت 5 درصد 
زیر قیمت بازار آیا حاشیه بازار ایجاد نخواهد شد ؟ آیا قیمت ها دو نرخی 
نخواهند شد ؟ چه ضمانت اجرایی وجود دارد که خودروسازان تامین 
کننده نیاز روزانه بازار باشند؟ لذا این ها مسائلی است که باید کارشناسی 

شود.
وی خاطرنشان کرد: قیمت گذاری خودرو مبحثی قدیمی است که 
طی 30 سال گذشته با آن مواجه بوده ایم لذا با دونرخی شدن قیمت 
خودرو سود واقعی به جیب شرکت ها خواهد رفت و مصرف کننده متضرر 
با آزادسازی قیمت خودرو چه ضمانت  خواهد شد در حال حاضر نیز 
اجرایی برای دونرخی نشدن قیمت ها وجود خواهد داشت لذا دوستانی 
که موافق آزادسازی هستند باید بررسی کنند که آیا قیمت خودرو دو 
نرخی خواهد شد یا خیر همچنین با توجه به انحصاری بودن بازار خودرو 
چنانچه قیمت ها آزاد شوند و کنترلی وجود نداشته باشد شرایط حاد تر 

خواهد شد.

با تکیه بر دانش فنی؛
تحریم ها را   کنار می گذاریم

در  جدی  مشکل  گسترش:  سازمان  رئیس 
توانمندی  به  توجه  با  نداریم؛  راهبردی   صنایع 
نیروی انسانی و  دسترسی به دانش فنی تحریم ها 

را پشت سر می گذاریم.
در  صنعت  نمایشگاه  در  منصور  معظمی  
جمع خبرنگاران   افزود: مشکل جدی در صنایع 
نیروی  توانمندی  به  با توجه  نداریم و  راهبردی  
حضور  با  و  فنی  دانش  به  سی  دستر انسانی،  
 شرکت های   دانش بنیان،  تحریم ها را پشت سر 

می گذاریم.
توانمندی  یک  از  ما  صنایع  داد:  ادامه  وي 
و بلوغ برخوردار است و این توانمندی در مدت 

تحریم به ما کمک می کند.
وی ادامه داد: ما با تحریم ها بیگانه  نیستیم 
انجام شده  های  ریزی  برنامه  با  و  قطع  بطور  و 
توسط دولت و با تصمیمات خوبی که در شورای 
هماهنگی های سران قوا انجام شده ما تحریم ها 

را پشت سر می گذاریم.
به تصمیم دولت و  با توجه  معظمی گفت: 
در نظر گرفتن محدودیت برای هزار و 400 قلم 
می  ساخته  کشور  داخل  در  که  کالاهایی  کالا، 
توسط  دولت  و  ندارد  واردات  امکان  دیگر  شود 
وزارت صنعت تصمیم گرفت تا بسیاری از ثبت 
سفارش های قبلی برای محصولاتی که در داخل 

تولید داریم را   باطل کند.
صنایع  نوسازی  و  گسترش  سازمان  رئیس 
با  نمایشگاه  این  افزود:  نمایشگاه  مورد  در  ایران 
حضور 570 شرکت بر پا شده که از این تعداد، 
۱80  شرکت  خارجی  از ۱0 کشور  حضور دارند 

و  توانمندی های خود را به نمایش می گذارند.

منتظر ثبت نام جدید سهام عدالت 
نباشید

در  که  هستند  تعدادی  حاضر  حال  در 
طرح سهام عدالت ثبت نام نکرده اند که سازمان 
در  برنامه ای  هیچ  کرده  اعلام  خصوصی سازی 
این راستا ندارد و مردم به پیام های سودجویان 
توجه نکنند. البته طبق اعلام این سازمان سود 
از  سهام داران قبلی مربوط به سال مالی ۱396 

دی ماه به حساب شان واریز می شود.
سازمان  گذشته  سال  پایانی  هفته های  از 
عدالت  سهام  سود  پرداخت  خصوصی سازی 
مربوط به سال مالی ۱395 را شروع کرد و این 

پرداخت سود تا ماه های قبل نیز ادامه داشت.
به  که  هستند  افرادی  نیز  حاضر  حال  در 
دلیل دیر اعلام کردن شماره شبای بانکی خود 
هنوز سودی دریافت نکرده اند اما در مجموع در 
بانکی خود را  حساب آن هایی که شماره شبای 
مالی  سود  مبالغ  کرده اند،  ثبت  مقرر  زمان  در 

سال ۱395 واریز شده است.
حسینی،  پوری  که  بود  پارسال  دی  اواخر 
یک  برگزاری  با  خصوصی سازی  سازمان  رییس 
عدالت  سهام  سود  واریز  آغاز  از  خبری  نشست 
هر  حساب  به  که  رقمی  کرد  اعلام  و  داد  خبر 
سود  از  سوم  یک  فقط  می شود،  واریز  مشمولی 
آنها خواهد بود که سقف آن هم 50  به  متعلق 
کمتر  برخی  است  ممکن  اما  است،  تومان  هزار 

بگیرند.
سهام  اولیه  سود  پوری حسینی،  گفته  به 
تا  را  سهام شان  ارزش  که  افرادی  برای  عدالت 
 ۲6 نکرده اند،  کامل  تومان  میلیون  یک  سقف 
بقیه  و  است  شده  محاسبه  تومان   600 و  هزار 
افراد که صاحب یک میلیون تومان سهام عدالت 
هستند هم در مرحله اول 50 هزار تومان سود 

دریافت می کنند.
یک  که  افرادی  مدتی  از  بعد  نهایت  در 
تومان سهام عدالت داشتند در مجموع  میلیون 
بابت سال مالی ۱395 معادل ۱50 هزار تومان 

سود دریافت کردند.
ثبت نام جدید نداریم؛ مواظب 

سودجویی ها باشید
در حال حاضر هنوز آزادسازی سهام عدالت 
به  توانسته اند  صرفا  سهام داران  و  نگرفته  صورت 
سود سالانه سهام خود دست پیدا کنند. در عین 
حال رییس سازمان خصوصی سازی اعلام کرده که 
این سازمان برای جاماندگان برنامه ای ندارد و قرار 
عین  در  گیرد.اما  ثبت نام جدیدی صورت  نیست 
افراد سودجو در فضای  از  حال دیده شده برخی 
مجازی پیامی را پخش و اعلام کرده اند »کسانی 
که سهام عدالت ثبت نام نکرده  یا به دلایلی سهام 
خود را دریافت نکرده اند جهت دریافت کد سهام 
کنند«.سازمان  مراجعه  لینک سهام  به  ثبت نام  و 
خصوصی سازی ضمن رد این شایعات اعلام کرد که 
این سازمان هیچگونه برنامه و مجوز قانونی برای 
ثبت نام جدید افراد برای دریافت سهام عدالت ندارد 
و مخاطبان باید مراقب سوءاستفاده افراد سودجو در 

این رابطه باشند.

اصلاح محاسبه اینترنت پرسرعت در 
قبوض تلفن

اینترنت  محاسبه شده ی  مابه التفاوت  هزینه 
پرسرعت )ADSL( از قبوض تلفن ثابت مخابرات 
قبوض  قیمت  افزایش  شد.  حذف  تهران  منطقه 
برخی از خطوط تلفن ثابت، ناشی از اعمال تعرفه 
اینترنت پرسرعت ثابت بوده و مخابرات اعلام کرده 
است با توجه به اینکه این افزایش مصرف در زمان 
مناسب اطلاع رسانی نشده،  مبلغ یادشده از بدهی 
و  می شود  کسر  حسابشان  از  مشتریان،  ارسالی 
هم  مشتریان  توسط  قبوض  پرداخت  درصورت 
 )ADSL( پرسرعت  اینترنت  هزینه  مابه التفاوت 
بستانکاری دوره آتی منظور خواهد شد. در راستای 
با  و  مشتری مداری  امر  و  اجتماعی  مسوولیت 
توجه به عدم آشنایی برخی از مشتریان نسبت به 
چگونگی استفاده از سقف مجاز )FUP( یا فراتر 
هزینه  شد  آن  بر  ایران  مخابرات  شرکت  آن،  از 
منظورشده ) ۱05 هزار مشتری( را در این دوره 
از قبوض کارکرد )سیکل سوم( حذف کنند. از این 
رو هزینه مابه التفاوت ترافیک مصرفی و سقف مجاز 
مصرف ماهیانه اینترنت پر سرعت )ADSL( که 
الی  تاریخ ۱ /5 /97  از  دوره سوم  قبض  به  مربوط 
3۱ /6 /97 اعمال شده بود، از مبلغ قبوض ارسالی 

مشتریان حذف شد.

روان سازی ضمانت بازپرداخت 
تسهیلات ازدواج در بانک ملی ایران

برای  تضمین  دریافت  ایران  ملی  بانک 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را روان 
کرده است. این بانک در پرداخت تسهیلات قرض 
مشتریان  با  را  ازدواج حداکثر همکاری  الحسنه 
داشته است، به طوری که رتبه نخست پرداخت 
این تسهیلات در نظام بانکی متعلق به بانک ملی 
موجود،  اطلاعات  آخرین  اساس  است.بر  ایران 
هزار   ۱46 از  بیش  امسال  نخست  ماه  در شش 
نفر با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بانک ملی 
این حال، شعب  اند.با  رفته  به خانه بخت  ایران 
لازم  تضامین  دریافت  هنگام  ایران  ملی  بانک 
ازدواج،  الحسنه  قرض  تسهیلات  پرداخت  برای 
در  سنجند.  می  را  تضمین  دهنده  ارائه  اعتبار 
صورتی که تقاضاکننده تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، یک ضامن معتبر مورد تایید بانک ملی 
ایران معرفی کند، می تواند تسهیلات را دریافت 
نیست. دوم  ضامن  معرفی  به  نیازی  و  کند 
ابتدای  از  ازدواج  الحسنه  سقف تسهیلات قرض 
بر  و  رسیده  ریال  میلیون   ۱50 به  جاری  سال 
اساس دستورالعمل های موجود، تعداد ضامنان 
تسهیلات با این رقم می تواند به تشخیص رئیس 
شعبه و با رعایت مقررات اعتبارسنجی، بین یک 

یا دو نفر متغیر باشد.

خیرین بانک صادرات ایران ١٢ واحد 
مسکونی و ٣ مجتمع آموزشی را در 
سرپل ذهاب به بهره برداری رساندند

با  ایران  صادرات  بانک  خیر  کارکنان 
 ۱۲ خود  مزایای  و  حقوق  از  بخشی  اختصاص 
واحد مسکونی و 3 مجتمع آموزشی را در منطقه 
بهره برداری  به  و  تکمیل  ذهاب  سرپل  زلزله زده 
مدرسه ساز  خیرین  ستاد  مسئول  رساندند. 
مسکونی  واحدهای  افتتاح  مراسم  در  بانک  این 
با همکاری و هماهنگی  مذکور گفت: این ستاد 
واحد  کار ساخت 40  ذهاب،  امام جمعه سرپل 
را  شهرستان  این  نیازمند  زلزله زدگان  مسکونی 
برعهده گرفت که از این تعداد ۱۲ واحد تکمیل 
حمدالله  است.  احداث  دست  در  نیز  بقیه  و 
تکمیل  در  مشارکت  افزود:  ماسوله  عظیمی 
احداث  مسکونی،  واحد   40 بازسازی  اتمام  و 
مجتمع فرهنگی حضرت ولیعصر)عج( با زیربنای 
گنجوره،  روستای  به  آبرسانی  طرح  متر،   400
ابتدایی،  سه کلاسه  مدرسه  باب  یک  احداث 
موسسه  بازسازی  و  مسجد  باب  یک  احداث 
باقرالعلوم شهرستان، تامین یک فقره جهیزیه و 
آموزشی  واحد  یک  ترمیم  و  بازسازی  در  کمک 
واگذارشده  طرح های  جمله  از  حرفه ای  و  فنی 
بانک  خیرین  کرد:  بیان  است.وی  ستاد  این  به 
زلزله  از  پس  ابتدایی  روزهای  از  ایران  صادرات 
و  اسلامی  انقلاب  رهبر  پیام  به  گفتن  لبیک  با 
با یک  به زلزله زدگان استان،  برای کمک  دولت 
بانک  این  کارکنان  بین  در  عمومی  فراخوان 
برای  توجهی  قابل  مبالغ  جمع آوری  به  نسبت 
اقدام کردند. کرمانشاه  زلزله زده  مردم  به  کمک 

مسئول ستاد خیرین مدرسه ساز این بانک افزود: 
باباجانی  این ستاد در شهرستان زلزله زده ثلاث 
مشغول فعالیت است و تکمیل و اتمام بازسازی 
30 واحد مسکونی، احداث چهار واحد آموزشی 
دفع  لوله  خط  تکمیل  و  احداث  و  سه کلاسه 
فاضلاب شهری به طول دو هزار متر را در این 
شهرستان تقبل کرد که انشاا... بزودی ۲0 واحد 

مسکونی آن تا ۱5 آبان ماه افتتاح خواهد شد.

در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی صورت 
گرفت:

امکانات ویژه  برای روشندلان در 
شعبه های بانک  پاسارگاد

ایفای  راستای  در  بانک پاسارگاد 
کیفیت  ارتقای  و  اجتماعی  مسئولیت های 
را  ویژه ای  امکانات  و  تجهیزات  بانکی،  خدمات 
کرده  ایجاد  در شعبه های خود  روشندلان  برای 

است.
مدیر  و  مدیرعامل  مشاور  رفیعی  خسرو 
این  اعلام  با  پاسارگاد  بانک  عمومی  روابط  
از  بهره گیری  با  تجهیزات  این  گفت:  خبر 
تکنولوژی های روزآمد، امکان استفاده از خدمات 
بانکی را به صورت دیداری و شنیداری و بدون 
این  در  می کنند.  فراهم  همراه  حضور  به  نیاز 
طرح همه ضوابط و قوانین امنیتی رعایت شده 
با  و  برجسته نگار  از طریق دستگاه  و روشندلان 
را  بانکی  امور  همه  صوتی،  دستیار  از  استفاده 

انجام می دهند.
وی ادامه داد: این دستگاه مجهز به صفحه 
روشندلان  که  بوده  بریل  نمایشگر  و  کلید 
تمامی  کلید،  صفحه  از  استفاده  با  می توانند 
عملیات  سایر  و  کرده  تکمیل  را  بانکی  فرم های 
بانکی مورد نیاز خود را اجرا کنند. نوشتار موجود 
در  بریل  نمایشگر  طریق  از  بانکی  فرم های  در 
قابل  لمسی  صورت  به  برجسته نگار  دستگاه 
تصریح  رفیعی  است.  روشندلان  برای  خواندن 
کرد: مشتریان روشندل با استفاده از این سامانه 
و بدون نیاز به حضور همراه، فرم های درخواست 
انواع عملیات بانکی مثل افتتاح حساب، دریافت 
و واریز وجه، خدمات کارت و... را با استفاده از 
تکمیل  بریل  و  صوتی  خروجی های  و  ورودی 
توسط  شده  تکمیل  فرم های  سپس  می کنند، 
عملیات  انجام  برای  و  شده  پرینت  باجه  چاپگر 

در اختیار مسئول باجه قرار می گیرد.
برای  ویژه   خدمات  ارائه  کرد:  بیان  وی 
روشندلان در برخی از شعبه های بانک راه اندازی 

شده و در سایر شعبه ها در دست توسعه است.
اشاره  ضمن  بانک   عمومی  روابط   مدیر 
افزود:  معلولان  به  ارایه شده  خدمات  سایر  به 
رسالت های  ایفای  راستای  در  بانک پاسارگاد 
از  برخی  مناسب سازی  به  اقدام  خود،  اجتماعی 
معلولان  و  جانبازان  تردد  برای  خود  شعبه های 
این  تجهیز  با  اقدام  این  است.  کرده   گرامی 
شعبه ها به رمپ، آسانسور یا جک بالابر، هم سطح 
کردن شعبه با پیاده رو و ... صورت گرفته  است. 
ویلچر  دیگر  اقدامی  در  بانک   این  همچنین 
بنیاد  به  معلولان،  بهره مندی  جهت  پیشرفته 

معلولین فاطمه زهرا )س( ایرانیان اهدا کرد.

روزنامه صبح ایران

٣
شماره 2592 

اقتصادی
یک شنبه 22 مهر 1397  4 صفر 1440  14 اکتبر 2018  

معاون وزیر ارتباطات: بسته های ترافیک شبانه به تدریج حذف خواهند شد
حسین فلاح جوشقانی معاون وزیر ارتباطات و 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
گفت:  اینترنتی  تعرفه های  افزایش  خصوص  در 
چارچوب مقرراتی برای تعرفه ها کاملًا رعایت شده 

است.
دوره  یک  در  خبرنگاران،  باشگاه  گزارش  به 
با  و  بود  نزدیک  قیمت  کف  به  تعرفه ها  میزان 
نتیجه  این  به  ،اپراتورها  اقتصادی  به شرایط  توجه 
وی  ببرند.  بالا  را  اینترنتی  تعرفه های  که  رسیدند 
الی 30  قیمت ۲0  افزایش  این  رویکرد  داد:  ادامه 
درصدی در بسته های روزانه و هفتگی، سوق دادن 
مردم در استفاده از بسته های بلند مدت بوده است. 
گزارش کامل این افزایش قیمت بعد از بررسی وزیر 
تأیید  و  ابلاغ  برای  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 

شد  برده  ارتباطات  مقررات  تنظیم  کمیسیون  نزد 
تنظیم  کمیسیون  موضوع،  این  در  اصلی  مرجع  و 

مقررات ارتباطات است.
در  اولیه  بررسی  کرد:  تأکید  جوشقانی  فلاح 
تعرفه  افزایش  این  می دهد  نشان  رگولاتور  قاب 
باید  ولی  نبوده  مقررات  خلاف  اپراتورها  توسط 

ملاحظات مردمی در آن نیز دیده شود.
معاون وزیر خاطر نشان کرد: شرکت های ارائه 
دهنده اینترنت ثابت، بارها گلایه کردند که چرا این 
تعرفه ها با قیمت پایین عرضه می شود، این موضوع 
موجب برهم زدن بازار کسب وکار ما شده است. ما 
بارها در مقابل این موضوع مدارا کردیم ولی باید با 
قیمت  ترین  ارزان  ایران  کنم  بیان  کمال صراحت 
موبایل اینترنتی در دنیا را دارد و فوق العاده ارزان 

نمی توانند  کاربران  از  یک  هیچ  افزود:  وی  است. 
در کشورهای خارجی به دلیل گرانی بیش از حد 
ایران  در  کنند.  استفاده  موبایل  اینترنت  از  تعرفه، 
تلفن همراه دریافت می کنند  با  را  تمامی خدمات 
ولی از طرفی دلیل استفاده بیشتر از اینترنت تلفن 
حدس  می توان  را  ثابت  اینترنت  به  نسبت  همراه 
خدمات  زیرا  داد؛  حق  می توان  نیز  مردم  به  و  زد 
اینترنت همراه، به دلیل کیفیت و سرعت مناسب تر 
از اینترنت ثابت است اما باید دانست که نرخ قیمت 
بسیار  هنوز  تعرفه  سقف  به  نسبت  شده  تعیین 
پایین است ولی ما امیدواریم تعرفه ها مدیریت شود 

و هزینه ها تا حدودی کاهش پیدا کند.
ارزی  هزینه  داشت:  اظهار  جوشقانی  فلاح 
و  شده  برابر   3 اقتصادی  شرایط  این  در  اپراتورها 

تمام  در  تغییرات  است.  ارزبر  بسیار  اپراتورها  کار 
افزایش  موجب  و  داده  رخ  مملکت  عرصه های 
قیمت ها شده است. در اپراتورهای ایرانسل و همراه 
اول به طور میانگین ۱0 درصد قیمت ها بالاتر رفته 

است.
قرار  که  شبانه  بسته های  درباره  آخر  در  وی 
نوع  یک  شبانه  بسته های  گفت:  شوند،  حذف  بود 
هدیه محسبوب می شود اما شاید از نظر رفتاری و 
فرهنگی مناسب محدوده سنی نوجوانان و جوانان 
طبق  ولی  دارد  وجود  طرح  این  همچنان  نباشد. 
حرف های بیان شده به تدریج از بین خواهد رفت. 
مطمئن باشید اگر این طرح ها را حذف کنیم، یک 
را  اقدام  این  و  بود  خواهند  ناراضی  همچنان  عده 

اشتباه خواهند خواند.


